

MIESZKAŃCY KOWALI MOGĄ BYĆ DUMNI.
TERAZ MOGĄ JESZCZE BARDZIEJ
IDENTYFIKOWAĆ SIĘ Z WŁASNĄ GMINĄ

Mają wreszcie herb

Dzisiejsza sesja Rady Gminy w Kowali może zapisać się dużymi zgłoskami w historii tej miejscowości. Radni mają uchwalić gotowy już herb Kowali.



Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala:
- Bardzo się cieszymy, że wreszcie doczekaliśmy się herbu. Nie jest to łatwy proces i trzeba czekać, aby w końcu można było się nim pochwalić. Teraz mieszkańcy mogą jeszcze bardziej dzięki niemu identyfikować się z gminą. Mam nadzieję, że jego ostateczny projekt przypadnie wszystkim do gustu.

Na pozór mogłoby się wydawać, że herb to nic takiego, ale faktem jest, że wiele ościennych gmin ma już swój herb i może się nim pochwalić.

Dotąd w historii Kowali herby posiadali właściciele okolicznych majątków i były to herby rodowe. Teraz będzie coś, z czym będą mogli identyfikować się wszyscy mieszkańcy.

TRUDNA SPRAWA

Prace nad tworzeniem herbu rozpoczęły się blisko półtora roku temu. Nie jest to bowiem, prosta sprawa. Proces jest dość długotrwały. Projekt

herbu po wstępnej akceptacji przez radę gminy musi zostać pozytywnie oceniony przez Komisję Heraldyczną przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Dopiero wówczas herb może zostać oficjalnie przyjęty uchwałą rady gminy. Autorem projektu herbu Kowali jest profesor Alfred Znamierowski, znany heraldyk i weksylog, twórca kilkudziesięciu herbów polskich gmin i miast.

Podczas dzisiejszej sesji radni uchwalą herb, który od teraz będzie wizytówką gminy Kowala. Niewątpliwie za kilkadziesiąt lat w lokalnych podręcznikach do historii będzie można wyczytać, że to właśnie

w styczniu 2011 roku ustanowiono herb gminy.

HISTORYCZNE NAWIĄZANIE

O czym mówi nam herb? Otóż nawiązuje on między innymi do historii Kowali. W polu tarczy czerwonej przedstawia czarne kowadło. Wszak niegdyś miejscowość słynęła z kowalskiego rzemiosła, stąd też wzięła się nazwa wsi. Widnieją też dwie skrzyżowane szable srebrne, które nawiązują do bitwy pod Kowalą z 1863 roku. Czerwone tło, można zaś traktować jako nawiązanie do położenia gminy w województwie mazowieckim.



■ Oto nowy herb gminy Kowala

SUKCES SZKOŁY W MAZOWSZANACH

Będą zajęcia za unijne pieniądze

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mazowszanych została zakwalifikowana do trzyletniego projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” pod nazwą Szkoły startu do kariery.

Projekt przewiduje objęcie opieką 35 szkół podstawowych z województwa mazowieckiego. W każdej z wytypowanych szkół zostanie przeprowadzona przy udziale ekspertów zewnętrznych, diagnoza sytuacji, zakończona raportem. Na jej podstawie będą opracowane i wdrożone wieloletnie „Programy Startu do Kariery”, umożliwiające poprawę efektywności działań szkoły we wskazanych obszarach przy systemowym wsparciu Mazowieckich Centrów Talentu i Kariery.

Głównym celem projektu jest podniesienie efektywności kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, wypracowanie modeli wychowania w zakresie diagnozowania, metod i form pracy z uczniami.

W ramach projektu uczniowie otrzymają wsparcie psychologiczno-pedagogiczne ukierunkowane na wsparcie rozwoju funkcjonowania sfery interpersonalnej dzieci zdolnych, gdyż często ich zdolności intelektualne nie idą w parze

z rozwojem emocjonalnym i społecznym oraz wsparcie wszechstronnego rozwoju ucznia z dysfunkcjami.

Projekt będzie też rozwijał kompetencje nauczycieli, realizując w oparciu o profesjonalną kadre trenerską szkolenia: kurs przygotowujący do realizacji programu Klucz do uczenia się, trening twórczości, kursy rozwijające umiejętności nowoczesnej pracy z uczniami, cykle wykładów i seminariów dla nauczycieli uczniów uczestniczących w projekcie.

NIEZWYKŁA UROCZYŚĆ DLA SENIORÓW

Babcie i dziadkowie świętowali

W Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali zorganizowano po raz kolejny „Bal Seniora”. Uczniowie najmłodszych klas zaprosili swoje babcie i dziadków, aby z tej okazji złożyć życzenia i wręczać własnoręcznie przygotowane upominki.



■ Najmłodszy przygotowali wspaniały występ dla dziadków i babć.

Jak wynika z sondy przeprowadzonej wśród najmłodszych - dziadek, to dla każdego brzdąca wielki autorytet, który swoim doświadczeniem służy w każdej potrzebie. Z kolei babcia, dla najmłodszych - to wielofunkcyjne pogotowie ratunkowe, które udzieli pomocy w nagłych wypadkach.

Na „Bal Seniora” w Kowali dziadkowie przybyli tłumnie.

Duża hala sportowa mogła pomieścić ponad 300 osób. Nikt nie narzekał na nudę, a emocji nie brakowało. Jako pierwsi wystąpili najmłodszy - zerówkowiec, a po nich kolejno klasy pierwsze, drugie i trzecie. Młodzi artyści za swe piękne wierszyki i piosenki otrzymali od wzruszonych dziadków gorące barwa. Szczególnie wzrusza-

jącym momentem uroczystości było składanie osobistych życzeń i wręczenie upominków za wielkie serca i troskliwą opiekę.

Impreza spodobała się również, wójtowi gminy Kowala, Sławomirowi Stanikowi, który choć jeszcze nie jest dziadkiem, to z pewnością doskonale czuł się wśród maluchów.

Spotkaj się z sołtysem

Zbliżają się wybory na sołtysów w poszczególnych wsiach gminy Kowala. Został opracowany specjalny harmonogram zebrań wiejskich w celu wyborów sołtysa i rad sołeckich. Dokładne terminy prezentujemy poniżej.

Kowala - 28 stycznia, godz. 17 w Świetlicy Szansa, Huta Mazowskańska, 31 stycznia, godz. 17 w PSP Mazowszany, Młodocin Mniejszy, 1 lutego, godz. 17 w PSP Młodocin Mniejszy, Bardzice, 2 lutego, godz. 17 w PSP Bardzice, Rożki, 3 lutego, godz. 17 u sołtysa, Romanów 5 lutego, godz. 16

w gimnazjum, Grabina 5 lutego, godz. 18 u sołtysa, Dabówka Zabłotnia, 7 lutego, godz. 17 w świetlicy, Ruda Mała, 8 lutego, godz. 17 w budynku OSP, Maliszów, 9 lutego, godz. 17 w dyskotekę, Trabllice 10 lutego, godz. 17 w OSP, Kosów 11 lutego, godz. 17 w świetlicy, Parznice 14 lutego,

godz. 17 w gimnazjum, Kotarwice 15 lutego, godz. 17 w domu weselnym, Mazowszany 16 lutego, godz. 17 w PSP Mazowszany, Kończyce 17 lutego, godz. 17 w PSP Kończyce, Augustów 18 lutego, godz. 18 w PSP Młodocin, Ludwinów 21 lutego, godz. 17 w świetlicy obok sklepu.

Nowy unijny projekt szkoleniowy

Już wkrótce rusza kolejny projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany przez gminę Kowala.

Projekt skierowany jest do 15 osób nieaktywnych zawodowo i pracujących, zamieszkałych na terenie naszej gminy. Obejmował

on będzie szkolenia z zakresu obsługi komputera oraz pozyskiwania funduszy unijnych na pozarolniczą działalność gospodarczą.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 48-610-09-48 lub w Gminnym Centrum Informacji.

TE SZKOLENIA PODNIOSŁY WARTOŚĆ LUDZI NA RYNKU PRACY

„Szansa” dla dorosłych

W Świetlicy Środowiskowej „Szansa” w Kowali odbyło się uroczyste wręczenie certyfikatów ukończenia kursu języka angielskiego oraz obsługi komputera. Szkolenie było adresowane do osób pracujących w celu podniesienia ich kwalifikacji zawodowych. Ze szkoleń skorzystali między innymi nauczyciele i pracownicy urzędu gminy. Jak się dowiedzieliśmy, to nie koniec tego typu szkoleń.



Uczestnicy szkolenia odebrali certyfikaty

Projekt odbywał się pod nazwą „Nowoczesne umiejętności dla pracujących mieszkańców obszarów wiejskich województwa mazowieckiego” i był współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego

Kapitał Ludzki. W ramach tego projektu 19 osób z terenu gminy Kowala, od kwietnia do grudnia uczestniczyło w bezpłatnych kursach języka angielskiego i obsługi komputera. Obejmował on 120 godzin dydaktycznych języka angielskiego

o i 36 godzin dydaktycznych kursu obsługi komputera. Przeznaczony był dla osób, powyżej 18 roku życia, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia lub umowy o dzieło, zamieszkałych na terenie gminy Kowala.

ZDALI EGZAMIN

Celem kursu było podwyższenie o jeden poziom znajomości języka angielskiego ze szczególnym uwzględnieniem funkcji komunikacyjnej, czyli praktycznego porozumiewania się w języku obcym. Osiągnięty poziom znajomości języka sprawdzony został zewnętrznym egzaminem końcowym i wydaniem międzynarodowego certyfikatu TOEIC, który jest obecnie najbardziej popularnym egzaminem na świecie, wybieranym przez menedżerów do spraw zarządzania zasobami ludzkimi, specjalistów do spraw rekrutacji, uczelnie państwowe oraz prywatne, administracje państwową oraz klientów indywidualnych.

WSZYSTKO GRATIS

Kurs komputerowy Obsługi Aplikacji Biurowych i Internetu, tematyką i poziomem zajęć dopasowany został do potrzeb grupy. Udział w kursie był bezpłatny. Wszystkie materiały dydaktycz-



Aneta Pielas, szefowa ośrodka „Szansa” była jedną z tych, której udało się pozytywnie zakończyć kurs

(komplety podręczników i materiały audio-video) egzaminy, certyfikaty i zaświadczenia uczestnicy otrzymali również.

Nie jest to ostatni tego typu kurs na terenie gminy Kowala i cyklicznie będą organizowane kolejne.



Wojciech Ćwiercz, sekretarz gminy Kowala oraz inicjator szkolenia dla dorosłych:

- Staramy się korzystać z różnych szkoleń finansowanych przez Unię Europejską, zarówno dla mieszkańców, rolników czy bezrobotnych, jak i dla pracowników urzędu gminy, w celu podnoszenia ich kwalifikacji. Uczestnicy zakończonego właśnie projektu byli bardzo zadowoleni i chcieliby jego kontynuacji. Oczywiście podejmiemy działania, by mieli taką możliwość. Co ważne w realizacji projektów korzystamy z naszych sprawnych fachowców, co gwarantuje wysoki poziom szkoleń.

ZAPOBIEGAMY WYKLUCZENIU CYFROWEMU

Komputery do pomocy

Od stycznia 2011 roku gmina Kowala rozpoczęła realizację unijnego projektu polegającego na zakupie komputerów i podłączenie do Internetu osób niepełnosprawnych i będących w trudnej sytuacji materialnej. Liczba osób zainteresowanych udziałem w projekcie jest ogromna. Już teraz gmina czyni starania, aby kolejni chętni otrzymali tego typu pomoc.

Projektem objętych zostało 80 osób z gminy Kowala, które już niedługo bezpłatnie otrzymają komputery wraz z podłączeniem do sieci internetowej. Ze środków unijnych opłacony zostanie trzyletni abonament. Pieniądze pochodzą z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, działania 8.3 Przeciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu - inclusion.

Zainteresowanie mieszkańców tym projektem było olbrzymie.

Wnioski złożyło około 170 rodzin. Kryteria wyboru były bardzo czytelne. Dużą rolę w przygotowaniu projektu miał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali.

Dzięki unijnej dotacji do szerokopasmowego Internetu podłączonych zostanie 80 gospodarstw domowych, w których zamieszkuje 15 osób niepełnosprawnych oraz 20 osób uprawnionych do uzyskania stypendiów socjalnych (dzieci i młodzież).

- Internet nie tylko uczy i bawi, ale przede wszystkim poprzez sieć, osoby niepełnosprawne mogą nawiązywać kontakty szukać porad medycznych. Mogą znaleźć wsparcie u ludzi - mówi sekretarz gminy, Wojciech Ćwiercz.

Potrzeby są duże i już wstępnie wiadomo, że w tym roku gmina również składać będzie wnioski w tym programie, aby pozyskać sprzęt dla kolejnych chętnych.

BĘDZIE TURNIEJ FUTBOLOWYCH TALENTÓW

Zaczną w Walentynki

Już można zgłaszać drużyny w VIII Gminnym Turnieju Halowej Piłki Nożnej „Kowala 2011”.

Turniej odbędzie się w okresie ferii zimowych w dniach od 14 do 20 lutego w hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali. Regulamin turnieju wraz z informacją o jego przebiegu wywieszony jest na tablicach ogłoszeń sołectw,

Urzędu Gminy Kowala oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy www.kowala.pl.

Więcej szczegółów można uzyskać pod numerem telefonu 665-065-586. Dla drużyn przewidywane są pamiątkowe puchary, medale i dyplomy.

W tym roku mogą zgłaszać się zespoły złożone z zawodników z rocznika 1995 i młodszy. Akces gry w zawodach przyjmowany jest do 7 lutego. Emocji, tak jak w latach poprzednich, nie powinno zabraknąć.

PIŁKARZE ZORZY ROZEGRALI PIERWSZY MECZ SPARINGOWY

Będą nowi zawodnicy

Aż 16 bramek wpadło w pierwszym zimowym meczu kontrolnym z udziałem Zorzy Kowala. Drużyna przygotowuje się do rundy wiosennej nadal pod okiem trenera Tomasza Dziubińskiego.



Ireneusz Chęciński prawdopodobnie wiosną grać będzie w Zorzy

Zorza Kowala - Klub Sportowy Potworów 7: 9 (3: 3), Stolarek 3, S. Bator 3, Grygiel dla Zorzy.

Zorza: Chęciński - Cieślak, C. Bator, Chodakowski, Szymanek, Wachnicki, Jakóbczyk, Śledź, Grygiel, Stolarek, S. Bator oraz Głogowski.

Trener Tomasz Dziubiński miał do swojej dyspozycji zaledwie 12 graczy, w tym dwóch bramkarzy. Część zawodników nie zagrała z powodu choroby, część miała zajęcia na uczelni.

W bramce Zorzy zadebiutował nowy golkiper, Ireneusz Chęciński. To dobrze znana po-

stać w naszym regionie. Bronił nigdy w Viki Radom, Zamłynie Radom, a ostatnio w Akcji Jastrzębia. Na tym jednak wzmocnienia składu się nie kończą. Trener chciałby sprawdzić w swojej kadrze 19-letniego wychowanka Radomiaka Radom, Mateusza Bugajskiego. Do kadry dołączy też Kamil Janas (ostatnio Zamłynie). Poza tym po powrocie do kraju do Zorzy ma przyjść Robert Mleczkowski, który nigdy z powodzeniem grał w piątoliowym Miraxie Bierwce.

- Na razie trudno powiedzieć coś na temat naszej gry,

po pierwszym meczu sparingowym, w którym graliśmy mocno ostatecznym składem. Cieszę się, że udało się pozyskać drugiego bramkarza, dzięki czemu Marcin Głogowski ma zmiennika - mówi trener Dziubiński.

W najbliższą niedzielę o godzinie 13, na boisku ze sztuczną nawierzchnią w Radomiu przy ul. Narutowicza 9, Zorza zagra kolejny mecz kontrolny. Tym razem przeciwnikiem będzie Oronka Orońsko. Na tym pojedynku szkoleniowiec ekipy z Kowali będzie miał już do dyspozycji szerszą kadrę.